AKKORDEONORCHESTER LEUTENBACH e.V. Mitglied des Deutschen Harmonika – Verbandes e.V.

Gebührenordnung



Angebot	Personengruppe	Details	Kosten Unterricht	Kosten Instrument	Bedingungen
Leutenbacher Musikmodell (Akki-Klasse)	GMSL Schüler der 3. Klasse September bis Juli	im Regelunterricht Gruppen von ca. 10 Schüler	kostenfrei	kostenfreies Instrument für Unterricht in der Schule	
				zusätzliches kostenfreies Instrument für zuhause	
Akki-Cracks	Schüler des Musikmodells im 2. Schulhalbjahr der 3. Klasse	Gruppe von 4-6 Kindern 45 Min.	38 €/Monat	kostenfreies Instrument aus Musikmodell	Schulhalbjahre beginnen jeweils am 1.10. und 1.4.
		Gruppe von 2 Kindern 30 Min.	- 51 €/Monat		
		Gruppe von 3 Schüler 45 Min.			
Frühförderung Melodica-Kids	ab ca. 4 Jahre	Gruppe von 4-6 Kindern 45 Min.	38 €/Monat	kein Leihinstrument	Im zweiten Halb- jahr sind August
Frühförderung Akkordeon-Kids	ab ca. 5 Jahre	Gruppe von 4-6 Kindern 45 Min.	38 €/Monat	Leihinstrument 10 €/Monat (ab 72 Bass-Instrument 15 €/Monat) Kaution 50 €	und September gebührenfrei. Schriftliche Kündigung jeweils 8 Wochen zum Schulhalbjahresende
Akkordeonunterricht	Kinder und Jugendliche	Einzelunterricht 30 Min.	78 €/Monat		
		Einzelunterricht 45 Min.	nach Absprache		
		Gruppe von 2 Schüler 30 Min.	- 51 €/Monat		
		Gruppe von 3 Schüler 45 Min.			
Akkordeonunterricht	Erwachsene	Einzelunterricht 30 Min.	28 €/Einheit		ohne feste Laufzeit
		Einzelunterricht 45 Min.	42 €/Einheit		
Schülerorchester/ Ensemblespiel	Vereinsmitgliedschaft erforderlich (nach Akki-Klasse)	Minderjährige 10 €/Jahr Geschwister 5 €/Jahr Familienmitgliedschaft 35 €/Jahr			